Criado no SIPPAG, Impresso em: sábado, 11 de maio de 2024 as 15:29. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
Reitoria

PORTARIA Nº 2749/IFSP, DE 29 DE JUNHO DE 2023

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 5 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de 2021, seção 2, página 1 e o que consta
no Processo nº 23305.011665.2023-14,

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR servidores, para, nos termos do artigo 67 da Lei 8.666/93,
exercerem a fiscalização e o acompanhamento do Contrato conforme abaixo:

Servidores:
Designação dos fiscais; Nome Completo; Matrícula
Fiscal Titular; William Velozo Francioni; 114****
Fiscal Substituto; Eduardo Roberto Mendes; 172****

Contrato:
Contrato nº 33-154/2023

Empresa:
SOROCABA SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA

Objeto:
Contratação de serviços especializados, de caráter continuado, com dedicação exclusiva,
para atender os estudantes com necessidades educacionais  específicas (NEE) –  deficiência,
transtornos globais do desenvolvimento e altas habilidades ou superdotação –, conforme
determina  a  LDB,  contemplando  a  seguinte  função:  Psicopedagogo  a  fim  de  atender  as
necessidades do Campus Ilha Solteira do Ins@tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo - IFSP.

Art. 2º ATRIBUIÇÕES DE FISCAL: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do
contrato  das  cláusulas  avençadas;  opinar  sobre  a  oportunidade  e  conveniência  de
prorrogação  de  vigência  ou  aditamento  de  objeto;  comunicar  as  irregularidades
eventualmente  constatadas  a  Diretoria  Adjunta  de  Contratos.

Publicação: Transparência Ativa em 29 de junho de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
Silmario Batista Dos Santos | Reitor

Data da Assinatura:
29 de junho de 2023 as 13:15 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente,
Silmário Batista dos Santos

Reitor

Publicado em 30 de junho de 2023 em:
https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias

https://sippag-web.ifsp.edu.br/consulta-portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias
http://sippag.ifsp.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2749&hash=e81fa6bcda2052f489a87bc2fd958dfb&pk=17162
http://sippag.ifsp.edu.br/